ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРН СКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ

од
г. Похвистнево

Об актуализации Программы модернизации
ГБПОУ «ГКП» на 2020-2024гг

В соответствии с п.7 ч.З ст.28 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ и Устава ГБПОУ «ГКП»

1. Провести анализ результатов выполнения Программы модернизации
ГБПОУ «ГКП» (далее -  Программы) в период с 2018 по 2020 годы.

2. Актуализировать Программу на период 2020-2024годы с момента
подписания приказа и определить срок окончания реализации Программы
30.12.2024.

3. Создать рабочую группу по актуализации Программы (приложение

4. Утвердить план работы рабочей группы по актуализации Программы
(приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор В.Г.Иванов

Приложение 1
к приказу
от '<?,

Состав рабочей группы по актуализации
Программы модернизации государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж города
Похвистнево» на 2021-2024 годы

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность
1 Иванов Вадим Геннадьевич директор
2 Михайлов Василий

Станиславович
заместитель директора по
производственной работе

учебно­

3 Тимошкина Татьяна
Ивановна

заместитель директора по учебной работе

4 Сыгурова Елена Ивановна заместитель директора по
воспитательной работе

учебно­

5 Данилова Наталья Юрьевна заместитель директора по
производственной работе

учебно

6 Кромская Наталия
Федоровна

заместитель директора по
производственной работе

учебно-

Приложение 2
к приказу
ОТ ' 0 Q 1

План работы рабочей группы по актуализации Программы модернизации
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

Самарской области «Губернский колледж города Похвистнево» на 2021-2024
годы

Этапы Сроки Результат Ответственн
ый

1. Подготовка к работе
Принятие решения о
необходимости и сроках
подготовки Программы
модернизации на педагогическом
совете

28.12.2020 Приказ «Об
актуализации
Программы
модернизации
ГБПОУ «
ГКП»»

Заместитель
директора по
УР

Привлечение к разработке
Программы участников
образовательного процесса и
внешних партнеров

январь Заседание
Управляющего
совета

Директор

Организация работы рабочей
группы

12 января Заседание
рабочей группы
о согласовании
плана работы

Директор

2. Проблемно-ориентированный анализ образовательной деятельности
Анализ функционирования и
развития колледжа в период с
2018-2020 годы

19 января Аналитическая
справка

Рабочая
группа

Изучение социального заказа,
тенденций изменения внешней
среды, ресурсного обеспечения
колледжа

Декабрь-
январь

Данные
мониторинга.
Соотнесение
нового заказа и
ресурсных
возможностей
колледжа по его
выполнению

Заместители
директора по
УПР

Самообследование за 2020год февраль Размещение на
официальном

Рабочая
группа

сайте
результатов
самообследован
ИЯ

Сравнительный анализ результатов
самообследования за 2018-2020гт:

- Сбор объективных данных об
истории колледжа и его
современном состоянии

март Информационн
о-
аналитическая
справка.
Данные о
достижениях
колледжа

Заместитель
директора по
УР

- Проблемный анализ состояния
дел в колледже.

- Оценка инновационной среды и

Перечень
ключевых
проблем
колледжа и их
причин

Заместители
директора по
УПР

/
потенциала колледжа
- Разработка образа желаемого
будущего колледжа

Проекты
коллектива по
всем
направлениям
модернизации
образования

Заместители
директора по
УПР

Конкретизация цели и задач
развития колледжа

март Цели
модернизации
колледжа

Рабочая
группа

Разработка плана действий по
реализации идей Программы
модернизации, включая
управленческое сопровождение

март Конкретный,
контролируемы
й план
деятельности
коллектива по
реализации
проектной
деятельности,
учитывающей
все
направления
модернизации
образования

Рабочая
группа

Анализ проектов для программы
модернизации

март Проекты для
Программы
модернизации

Рабочая
группа

Редактирование текста Программы
модернизации

март Первый вариант
Программы
модернизации

Рабочая
группа

3. Экспертиза, подведение итогов
Оценка и первичная корректировка
Программы модернизации

март Программа
модернизации с
внесенными
изменениями

Заместитель
директора по
УПР

Передача Программы
модернизации на независимую
внешнюю экспертизу, оценка
Программы экспертами

апрель Заключение
независимых
внешних
экспертов.
Программа
модернизации с
внесенными
изменениями

Заместитель
директора по
УПР

Информирование коллектива о
ходе работы, организация
обсуждения и утверждения
Программы модернизации (при
необходимости повторяется
несколько раз на разных этапах
готовности Программы)

В течение
периода
разработк
и
Программ
ы по мере
необходи
мости

Протокол
заседания
рабочей группы.
Программа
модернизации,
утвержденная на
педагогическом
совете

Заместитель
директора по
УПР

Передача Программы
модернизации на согласование и
официальную экспертизу

апрель Итоговое
решение о
переходе к
реализации
Программы
модернизации

Директор
колледжа

Представление и защита
Программы руководством
колледжа

.апрель Выделение
дополнительного
финансирования
на реализацию
Программы
модернизации

Директор
колледжа